
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 642 

DETERMINA 
N. 552 DEL 04/11/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 84136 DEL 12/11/2013

CLASSIFICAZIONE: 4 BENI MOBILI 10

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  BEGGIATO LORENZO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: MISSAGIA MARCELLO

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMI INFORMATICI, TELEMATICI E SIT

OGGETTO:
UFFICIO SIT - REVISIONE STRUMENTO TOPOGRAFICO - SMART CIG Z8A0C329AF



  

 

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue

L’Ufficio S.I.T. esegue molteplici rilevazioni topografiche nel territorio comunale per aggiornare la 

cartografia di base e a supporto di attività di competenza di altri settori comunali.

Per tali compiti lo strumento in dotazione all'ufficio è la stazione totale Geodimeter 610 SA della 

Trimble S.p.A che attualmente, per rispondere correttamente alle funzioni di cui sopra, necessita 

con periodicità  di  un’accurata manutenzione,  regolazione e di  un'eventuale rigenerazione delle 

batterie.

Verificato che, ai sensi dell'art. 26 della Legge 488/99, non risultano convenzioni attive Consip per 

l'acquisizione del servizio sopra descritto oggetto del presente provvedimento.

Verificato altresì che non esiste nel Mepa di Consip il metaprodotto relativo alla revisione dello 

strumento descritto.

E' stata contattata la Ditta Geotre di Piasentini Alduccio che ha fornito a suo tempo lo strumento e 

che ha stilato il seguente preventivo, acquisito al Pgn. 81166 del 31.10.2013:

- Revisione generale Stazione Geodimeter 610-SA 400,00

- Rigenerazione n. 2 batterie laterali  1,2 Ah 150,00

- Rigenerazione n. 2 batterie esterne 3,4 Ah 190,00

- Varie ed imprevisti    50,00

Per un costo totale di euro 790,00 + IVA.

Gli  importi  risultano  equi  e  convenienti  per  l’Amministrazione  e  la  Ditta  Geotre  di  Piasentini 

Alduccio risulta specializzata e in grado di garantire l’utilizzo  dello strumento in piena efficienza.

Si ritiene quindi, per le motivazioni suesposte, di procedere con l'acquisto in economia ai sensi 

dell'art. 125 D.Lgs. 163/2006, con l’affidamento diretto della fornitura alla Ditta Geotre di Piasentini 

Alduccio.

Tutto ciò premesso;

Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante procedure 

telematiche”  approvato  con  Delibera  del  C.C.  n.  67182/73  del  30.11.2006  e  modificato  con 

Delibera del C.C. n. 15/23062 del 29.03.2012;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006, art. 125;



Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza; 

DETERMINA

1) di approvare la spesa di euro 963,80 per la revisione della Stazione Geodimeter 610-

SA,  affidando  la  fornitura  alla  Ditta  Geotre  di  Piasentini  Alduccio  –  con  sede  in  via 

Vigonovese,  22 a Padova –  P.IVA 02555010285 –  C.F.  PSNLCC49T05H996A – Smart  CIG 

Z8A0C329AF; 

2) di  dare  atto  che  la  spesa  di  euro  963,80  trova  copertura nell’impegno  n.  39669  - 

2051/2005 al cap. n. 1022300 “Spese funzionamento SIT“ del bilancio dell’esercizio 2013;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non 

vi  sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul 

patrimonio  del  Comune,  ai  sensi  dell'art.  49  del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato 

dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174.



4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 

dei principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

del DPCM 28/12/11:

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

 il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi 

e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) 

e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   

Vicenza, 11/11/2013 Parere favorevole: f.to LA PO./AP Dr. Lorenzo Beggiato

Vicenza, 11/11/2013 f.to IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ing. Marcello Missagia 

Registrazione: € €

1 2013 963,80 2013 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 963,80 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 963,80 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 963,80 OK 963,80

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1022300 IMPEGNO N. 92608 DEL

FINANZIAMENTO € 963,80

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza, 05/12/2013 Visto: f.to La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) 

Vicenza, 16/12/2013 f.to Il Responsabile del Servizio finanziario 

                       (dott. Mauro Bellesia)


